ordinis statu feliciter dirigendo & treleuando omni cū diligētia & studio cōtributiones hmōi de nouo/ habito respectu ad pcedētes taxas/ & ad modernū cuiuslibet monasterij valorē taxa rē/limitarēt/ determinarēt/ assiderēt/ & cuilibet monasterio in particulari iponēret/ aliaq̄ ordī debita diligēter/ sub eisdē pe nis quibuslibet abbatib⁹/ cōmendatarijs/ & monasterioꝝ offi cialib⁹ mandās quaten⁹ sommas sic vt pmittit p gnāle capi tulū determinatas & impositas/ seu determinādas & imponen das integralit̄ deputatis cōmissarijs ordinis & abbatis Lister cij annis singulis/ terminis ac locorū p eos assignādis psoluerent/ vt defensioni ac directioni ordinis deinceps applicent ma gna sub penarum ecclesiasticarum in terminatione inhibēdo/ ne quisq; de dictis cōtributionib⁹ absq; dicti capituli/ aut dñi Listerij mandato exp̄so & ordinatione/ quicq; recipere aut re tinere/ seu quoisimodo impedire psumat. **¶** **Q**uibus nau fragūs/ malis/ & incōuenientib⁹ supius enarratis p̄sens gene rale capitulū p viribus occurrere/ & mādatis sanctissimi patris iustissimis quidē/ ac ordī p necessarijs obtēperare/ necnō ordī nē a talibus miserijs/ vsuraruq; voraginib⁹ & dēbitoru inu lationibus liberare/ ac ipsū ordinē ad pristinū integratatis sta tum restaurare cupiens/ & vt iā obtenta priuilegia incōcussa et īntegra obseruari possint. **A**daxime vero ne ampli⁹ subsidia q; cunq; vltra dictas cōtributiones ordinarias p hmōi reb⁹ com munib⁹ ordinis sup ordinē/ psertim sup monasterij religioso rū iponere necesse sit/ sed oia regulariter & quiete/ sicut p̄spēri tatis tēpore olim fieri solebat/ in eo semp fiant/ matura delibe ratione/ & pbitatis equitate/ ac vnanimi omni sententia/ inse quēdo cōclusionē Anno dñi M.cccc. lxxxviij. p generale capi tulū sup hoc factā/ & confirmatā/ valore & facultate cuiuslibet monasterij p debitā informationē habitis/ hmōi cōtributionū sommās vsq; ad aliā capli generalis dispositionē/ in uno volu mine seu codice moderādo & ordinādo taxauit/ limitauit/ ordinauit/ astallauit/ & cuilibet monasterio vt pmissum est imposuit/ ac tenore p̄sentis diffinitionis taxat/ limitat/ ordinat/ astal lat/ & cuilibet monasterio imponit/ put in dicto volumine seu

codice sup hoc cōfecto / et p̄sentialiter notar̄is dicti capl̄i gene-
 ralis porrecto plenius cōinetur. Eisdē notariis p̄cipiens qua-
 tenus dictū volumē seu codicē fideliter transcribant / et cū alijs
 rebus ordinis apud Listerciū seruandū reponāt / cassatis oīno
 reuocatis / et annullatis / tā aplīca q̄ ordinis auct̄e qbuscūq̄ alijs
 limitationib⁹ / astallatiōib⁹ / gratūs / aut taxis / p̄ quoscūq̄ huc
 usq̄ sup dictis cōtributionib⁹ factis / et ipsis ad p̄sentē declara-
 tionē seu taxā reductis / necnō cōmissionib⁹ alijs quibuscunḡ
 sup cōtributionib⁹ aut subsidij ad quodcunq̄ tēporis spaciū
 cōcessis / religiosis ac deuotis affectionib⁹ vniuersos monaste-
 riorū ordinis abbates / cōmendatarios / p̄ores / rectores / recep-
 tores / p̄curatores / bursarios / cellararios / officiarios / admini-
 stratores / admodiatores / seu arrendatores tā religiosos q̄ se-
 culares / cuiuscunḡ dignitatis / stat⁹ / vocationis / aut cōditio-
 nis existant / benigne admonens et exhortans. Et nihilominus
 eis et cūlibet eorū districtius aplīca et ordinis auctoritatib⁹ in
 virtute salutaris obediētie et sub excōicationis / necnō suspenſi/
 ac etiā priuationis a suis dignitatib⁹ et officijs late sentētie pe-
 nis / ac censuris in litteris aplīcis / statutisq̄ et diffinitionib⁹ or-
 dinis expressis et cōtentis mandans et p̄cipiens / quaten⁹ p̄mis-
 sa mente deuota recogitando / seq̄ veros et bonos ordinis fili-
 os et fideles amatores ut tenent / ostēdendo et exhibendo / som-
 mas dictarū cōtributionū eoꝝ monasterijs ut p̄missum est im-
 positas seu poti⁹ moderatas / et renouatas / regulatas / et ad iu-
 sticie limites reductas / et astallatas / cū restis seu arreragys / tā
 dictarū cōtributionū q̄ subsidiorū / presertim a quindecim an-
 nis nouissime transactis debitīs / p̄mpte et absq̄ dilatione ad
 opus sanctū ordinis / cōmissarij et eoꝝ deputatis / tēporib⁹ et
 locis / s̄m patriarū et locoꝝ p̄siderationē p̄ reuerendissimū dñm
 nostrū Listercieñ / seu cōmissarios vel eoꝝ deputatos p̄figēdis
 et assignādis ad integrū soluāt / vel p̄solui faciāt. Si aut̄ p̄missio
 rū abbatū / cōmendatarioꝝ / priorū / seu officiarioꝝ / cā vel cul-
 pa / aut negligētia / seu dilatōe / aut recusatiōe / ad eos vel eorū
 monasteria p̄p̄t nō solutionē hmōi taxarū locis et t̄pib⁹ ut p̄mis-
 sū est assignatis fuerit p̄ dictos cōmissarios scđo aut tertio vel

pluries remittendū / sub dictis penis cū taxa seu sorte pñcipali
 etiā expēni rōnabiles sup hoc factas iuxta dictorū cōmissariū
 arbitriū indilate psoluāt / vt vel sic singulis annis ordo pfecte
 statū suū in caplo gnāli cognoscat. **Q**uoꝝ oīm speciales cōmis
 siones ⁊ distributiōes ipse reueren̄ pat̄ noster cisterciēn̄ assigna
 re / mutare / ⁊ disponere poterit / put̄ ⁊ q̄tiens ordinū magis con
 gruere viderit. **Q**uocirca pñs gnāle caplū de discretōe / p
 uidētia ⁊ fidelitate moderni abbatis monasterij de. **M.** ad ple
 nū pñdēs cōmittēdo sibi tenore pñtiū in xtute salutaris obedi
 entie ⁊ sub penis infrascriptis / nisi ordīs īmo veri⁹ ap̄licis paru
 erit mādat / mādat ⁊ p̄cipit / q̄ten⁹ oībus ⁊ singul̄ excusatōib⁹
 cessantib⁹ ⁊ postpositis / siue p̄ se / siue p̄ subexecutores / seu rece
 ptores / aut collectores / seu nuncios spāles siue religiosos / siue
 sclasses p̄ eū deputādos infra viginti dies receptionē pñtis dif
 finitiōis īmediate seq̄ntes / sup̄ q̄ ei⁹ p̄sciētā corā deo oneram⁹ /
 oēm possibilē ⁊ indissimulatā faciat ⁊ adhibeat diligētā / ex
 quēdi / ⁊ ad effectū deducēdi ⁊ deduci faciēdi pñtē diffinitionē /
 ⁊ si pñsonalit vacare ⁊ ad loca ire nō potuerit hoc ipsū p̄ p̄dictos
 suos subdelegatos vel deputatos / seu collectores / aut nūcios
 diligēti exeq̄ faciat / dādo eis ⁊ cuilibz eoꝝ noīe ordīs auētem
 facultatē ⁊ pñtē / petēdi / exigēdi / requirendi / leuādi / ⁊ p̄cipiēdi
 oēs ⁊ singulas bñmōi dictarū p̄tributionū sōmas ⁊ q̄ttas mona
 sterij infrascriptis vt p̄mittit / taxatas ⁊ ipositas / cū restis ⁊ ar
 reragijs tā p̄tributionū q̄ subsidioꝝ p̄cedētiū / p̄sertim a q̄nde
 cim ānis nouissime transactis. **D**e receptis q̄ bonas r̄validas
 q̄ctātias faciēdi / seu fieri p̄curādi. **S**ōmas aut̄ receptas cū cla
 ris ⁊ ītegris cōputatiōib⁹ ilico ⁊ diligēter ad p̄fatū **R**eueren̄ d.
M. Cisterciēn̄ p̄ reb⁹ ordīs trāsmittat / seu in bancho ad soluti
 onē debitorū ordīs iux̄ ip̄si⁹ reueren̄ dñi cisterciēn̄ ordinatiōem
 reponat / q̄ctātias bonas a bācharijs recipiēdo. **L**ōtradic
 tores vero ⁊ rebelles seu soluere renuentes aut differētes seu
 quictātias a dicto tēpore quindecim annorū eis ostēdere nolē
 tes / aut differentes / seu dissimulantes / si in eorum facultate/
 tam abbates / commēdatarios / priores / cellararios / bursarios
 rectores / receptores / p̄curatores / admodiatores / seu arrēdato
 res / q̄slibet dictorū mōasteriorū officiarios seu administratores

tam religiosos & seculares cuiuscumq[ue] dignitatis/statu[re]/p[ro]eminencie/aut conditionis existat/ut taxas & quotas dictar[unt] contributi onu[m] dictis monasterijs ut permittit ipositas & inferius subscriptas/ cū restis & arreragis tātributionū q[uod] subsidior[um] & expensōrum bilib[us] vt permisum est/et sicut declarationē permisam infra tēpus & in loco competet/p[er] ipsum commissariū p[ro]figendis/et p[er] deputatū seu collectorē ab eo deputatū declarādis/seu denunciandis/in casu supradicto & in forma superi[us] declarata sub excōis/aggravationis/necnō suspensi & interdicti/ac etiā priuatiōis a suis dignitatib[us]/administratiōib[us]/officib[us]/& beneficiis. Necnō inhabilitatis ad quecumq[ue] beneficia officia ecclesiastica habēda/ aut obtinēda/ac sub alijs sentētūs/censuris & penis lati[us] in p[ro]uilegijs apliçis nouis & veterib[us]/ac in statutis & diffinitionib[us] ordinis cōtentis & declaratis/aplica & ordinis auctoritatib[us] p[ro]fici palā & publice. Necnō & si opus sit p[er] affixionē ad valuas eccliarū/seu alias p[ro]ut melius sibi visum fuerit expediēs realiter & cū effectu sibi soluant/moneat & requirat. Et casu quo p[ro]dicti sic moniti aut aliqui eorū mandatis & monitionib[us] sibi modo permisso factis/infra terminū monitionis(q[uod] absit)parere/obedire/seu obtemperare recusauerint/vel contempserint/aut neglexerint/appellationis obstaculo iuxta apliçū decretū nō obstat/et in nullo executionē p[ro]sentū impediēt/eosdē & quilibet eorum ad docendū & legitimā fidē faciēdū se eisdē litteris monitorijs iuxta & secundū earū formā & tenore realiter & cū effectu paruisse/obediuisse/& obtemperasse/primo/secundo/tertio/ac p[er] primū/seconde/& tertia dilationib[us] & deinde quarto ex abundanti ad omnē ipsorū duriciā seu maliciā cōuincendā & ultimō ad vidēdū se excōis/suspensi & interdicti/aliasq[ue] sentētias/censuras & penas in p[ro]fatis litteris apliçis/statutisq[ue] & diffinitionib[us] ordinis cōtentis/ob & ppter nō partitionē litterarū monitoriarū hīmōi incidisse & incurrisse declarari. Sententiāq[ue] declaratoria desuper inscriptis ferri & permulgari/vel dicendū & causam si quā habeant allegandū/incidisse & incurrisse declarari. Sententiāq[ue] declaratoria cōtra tales inobedientes & rebelles in scriptis ferri et permulgari ipse abbas monasterij dc. R. citari faciat. Et eosdē

Inobedientes et rebelles sententias et censuras ecclesiasticas in eisdem litteris monitorijs contentas/ob et propter non partitionem ea-rundem incidisse et incurrisse sententialiter declararet/ac sententiam declaratoria contra eosdem inobedientes et rebelles in scriptis ferat/et promulget. **A**t deinde si opus fuerit et aliqui homini sententias sustinendo non paruerint put iuris fuerit iuxta dictarum literarum applicarum tenorem aduersus eos procedat. **P**terum pro conscientiarum securitate presens generale capitulum eidem abbatii monasterij de. **M**. auctoritatet et facultatem omnibus et singulis prefatis qui forte propter non partitionem/ seu in promissis quascumque sententias censuras/ et penas/ seu aliquas earum incurrerint/ quotiens res ipsicetes et ordini obedientes se exhibuerint sommas principales cum restis predictis et expensis rationabilibus soluerint munus ab solutionis conferendi/ et cum eis super irregularitatibus inde contractis dispensandi concedit et indulget sub dictis penis et censuris inhibendo ne quicunque pretextu quarumcumque pecunie sommam sibi aut alteri seu cuiuscumque monasterio pro ordinem ut pretendit debitarum seu alias quicunque de sommis predictis contributionum et restarum retinere seu pro se vel alium sibi applicare/ aut quolibet alias quam ut promissum est directe vel indirecte quacumque via impedire presumat. **V**enique ad vitandum errorum qui sepe in recepta contributionum homini circa monetarum estimationem seu valorum in diversis regionibus continere solet. **P**resens generale capitulo pro pace filiorum ordinis edito firmissimo declarat/ ut per libras in Francia Gallia Cisalpina intelligant libra turonieni/ in Italia/ pugnacis transalpinis/ et Hungaria ducati/ in tota Germania regnisque et dominiorum adiacentibus floreni Rerei/ in Anglia/ Scotia/ et Hybernia/ Galicia in Hispania/ Portugallia. **T**er. floreni Arragonei presenti commissione quo ad supius notatum commissarii per immediatum sequens triennium duitarat in suo vigore duratur. **D**atum in diffinitorio nostro Listerciensi sub aperi sigilli nostri Anno mense et die predicti. **S**equuntur nomina et quotte dictorum monasteriorum.

Non solum autem premissa summi pontificis iussibus obtineperans capituli generalis zelus et devotione diffiniuit et ordinavit/

sed et iuxta earundem litterarum apostolicarum preinsertarum mandatum per universam mundi latitudinem probos et religiosos deputavit visitatores et reformatores ex abbatibus ordinis districta severitate eis principiendo ut tam apostolica quam ordinis auctoritate vtriusque sexus monasteria et loca ordinis indissimulater visitent simul et diligenter reformati / virtutia expellendo et extirpando / virtutes secundum salutaria ordinis instituta restaurando et nutriendo / sacras patrum ceremonias in seruicio diuino claustralibus obseruantia / et omni alia conuersatione reparando / necnon cuncta ad sacre religionis puritatē in capite et membris resuscitando / scholares idoneos cum debitissimis prouisionib⁹ ad collegia universitatis iuxta dñi Benedicti pape. xij. reformationē transmitti faciendo. Et ut abbates capitulū generale frequentat precipiendo / ut vel sic cum diuino auxilio sancta hec religio ad pristinū sanctimonie decus tandem reducatur.

Eiussdē. Gratia specialis ad dñm Listercij et quattuor primas eius filias / quod per ordinis decorum possint perpetuis temporibus in locis ordinis pallas altaris / quecumque ornamenta ecclesiastica / corporalia / vascula ad reponendum sanctā eucaristiā / ac imagines benedicere / calices consecrare etiam undecim illa ad eos deferant / mitra / anulo et alijs insignijs pontificalib⁹ uti / benedictionē sollempnē ad missas / vesperas / et matutinas in locis ordinis / et parochialib⁹ eis subiectis / seruatis gradib⁹ superiori tatis inter eos / dare minores ordines per

sonis ordinis conferre. Altaria de novo cō-
 structa / translata / restaurata / aut mutata
 in locis ordinis consecrare / Recepto pri-
 us chrismate sacro ab aliquo antistite ca-
 tholico / et sic ut videtur possunt aquā be-
 nedictā ad hoc requisitā (que gregoriana
 dicitur) benedicere . **A** abbas Listerci
 quibuscunq; monachis sui ordinis / aliij
 vero quattuor suoꝝ monasteriorū religi-
 osis idoneis / subdiaconatus et diacona-
 tus ordines cōferre . Ipsiq; anteꝝ illuce-
 scat dies (circa tñ diurnā luce) missā sine
 culpa celebrare ac per aliū celebrari face-
 re pñt / id tñ parce fiat . **A** p conservatio-
 ne exemptionis et libertatis ordinis ab
 episcopis ordinariis qui p̄textu benedic-
 tionis nouorū abbatū et abbatissarū iu-
 risdictionē usurpare nōnunq; p̄tendunt /
 abbas Listerci abbatibꝝ et abbatissis or-
 dinis huiusmodi tanq; omnium eorum
 pater munus benedictionis conferre po-
 test . **A** vidimus fides adhibetur sicut
 originali . et c .

Inocentius Ep̄s seru⁹ seruo-
 rum dei. **V**ilecto
 filio Johanni abbati monasterij Listercij Ca-
 biloneñ dioc̄l. **H**alutē ⁊ ap̄licam benedictio-
 nē. **P**roposit tue deuotiōis sinceritas ⁊ religio-
 nis p̄meretur honestas vt tam te quē speciali
 dilectione pseqm̄r/ q̄ tuū ⁊ alia quattuor p̄n-
 cipalia tui Listercien ordinis monasteria post
 ⁊ p̄ dictū monasteriū tuū imediate fundata/ primas quattuor
 illius filias nūcupata/ cōdignis honorib⁹ attollamus/ ac speci
 alibus fauoribus ⁊ gratijs pseqquamur. **S**ū itaq̄ sicut exhibi-
 ta nobis nuper p̄ parte tua petitio continebat ex priuilegiis et
 indultis ap̄licis tibi ⁊ aliorū quattuor monasterior̄ predictor̄
 abbatib⁹ p̄ tempore existētibus vt oēs ordines minores pse-
 quis ordinis eiusdē intra monasteria p̄dicta cōferre/ ac pallas al-
 taris/ ⁊ alia ornamēta ecclesiastica benedicere/ ac mitra ⁊ ēnulo
 ⁊ alijs pontificalib⁹ insignijs vti/ necnō in ipsis ⁊ alijs mona-
 sterijs ⁊ prioratib⁹ illis subiectis/ ac parochialib⁹ ⁊ alijs eccl-
 esij ad eos cōmuniter vel diuissim p̄tinentibus q̄uis eis pleno
 iure nō subessent/ benedictionē solennē post missarū vesperaz
 ⁊ matutinarū sollēnia/ dūmodo in benedictione hm̄di aliquis
 antistes/ vel ap̄lice sedis legatus p̄sens nō foret/ elargiri ac ec-
 clesiās ⁊ monasteria dicti ordinis quotiens foret oportunū/ dū
 modo ex homicidio illa polluta nō forent recōciliare/ aqua pri-
 us p̄ aliquē catholicū antistitē vt moris est benedicta obtenta
 valerent/ diuersis vicib⁹ ac partibus quādoq̄ sigillatim/ q̄nq̄
 simul p̄t ipsa priuilegia edocent cōcessum fuerit/ ⁊ ab aliqui-
 bus hesitetur an tu ⁊ dicti abbates pallas ⁊ alia ornamēta hu-
 iusmodi extra ipsius ordinis monasteria/ ⁊ etiā illa que ad mo-
 nasteria ⁊ loca dicti ordinis nō spectarent/ ⁊ an possint in qui-
 buslibet alijs monasterijs ⁊ locis dicti ordinis vtriusq̄ sex⁹ be-
 nedicere/ licet abbates p̄cessores a tanto tēpore citra cuius con-
 trarij hoīm memoria non existit p̄missa omnia seu m̄iorē par-
 tem facere cōsueuerint/ **N**os qui ordinē ip̄m p̄ ceteris in visce-
 ribus gerimus caritat/ ⁊ illū intendim⁹ nō minoribus gratijs